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E4_BC_9A_E8_AE_c43_68176.htm 一、单项选择题（本类题

共20题，每小题1分，共20分。每小题备选答案中，只有一个

符合题意的正确答案。多选、错选、不选均不得分。） 1.下

列税金，可能在“主营业务税金及附加”中列支的是（ ）。

A.耕地占用税 B.消费税和营业税 C.契税 D.印花税和土地使用

税 2.下列会计档案要求保管25年的是（ ）。 A.日记总账 B.现

金日记账 C.固定资产卡片 D.年度财务报告 3.下列账户中，企

业不能支取现金的是（ ）。 A.基本存款账户 B.一般存款账户

C.临时存款账户 D.专用存款账户 4.下列各项，不属于货币资

金的是（ ）。 A.备用金 B.银行存款 C.外埠存款 D.银行汇票

存款 5.下列各项，能够引起企业所有者权益增加的是（ ）。

A.增发新股 B.以资本公积转增资本 C.提取盈余公积 D.提取公

益金 6.对各项财产物资的盘点结果编制并据以调整账面记录

的原始凭证是（ ）。 A.入库单 B.出库单 C.领料单 D.实存账

存对比表 7. 2004年7月1日，甲企业按面值发行3年期、到期一

次还本付息、年利率6%（不计复利）、面值总额为5000万元

的债券。2005年12月31日“应付债券”科目的账面余额为（ 

）万元。 A.5150 B.5600 C.5000 D.5450 8.编制记账凭证时应当

对记账凭证连续编号，其目的之一是（ ）。 A.便于会计人员

分工记账 B.明确会计人员记账责任 C.说明会计事项发生时间

D.分清会计事项处理顺序 9.丁企业销售商品一批，增值税专

用发票中注明货款（不含税）10000元，销项税额1700元，消

费税税率10%。则企业应计入主营业务收入和应交消费税的



金额分别为（ ）元。 A.10000，1000 B.11700，1000 C.10000

，1170 D. 11700，1170 10.某企业转让一专利权的所有权，其

账面价值为50000 元，取得转让收入60000元，转让过程中发

生咨询服务费等1000元，转让无形资产的营业税税率为5％，

企业转让该专利权所取得的净收益为（ ）元。 A.1600 B.5600

C.5700 D.6000 11.企业在按完工百分比法核算收入和费用时，

如果“劳务成本”科目在期末出现余额，应并入资产负债表

中（ ）项目反映。 A.存货 B.递延借项 C.待摊费用 D.应收账

款 12.对于现金存入银行的业务，会计人员应根据原始凭证编

制（ ）。 A.付款凭证 B.收款凭证 C.转账凭证 D.汇总记账凭

证 13.企业对基本生产车间所需备用金采用定额备用金制度。

当基本生产车间报销日常管理支出而补足其备用金定额时，

应借记的会计科目是（ ）。 A.其他应收款 B.其他应付款 C.制

造费用 D.生产成本 14.企业出售固定资产应交的营业税，应借

记的会计科目是（ ）。 A.主营业务税金及附加 B.固定资产清

理 C.营业外支出 D.其他业务支出 15.某企业年初未分配利润

为10000元，当年净利润为40000元，按15％的比例提取盈余公

积。该企业可供投资者分配的利润为（ ）元。 A.50000

B.44000 C.42500 D.34000 16.下述情况中，如果在结账前发现账

簿记录发生错误，可以采用划线更正法的是（ ）。 A.记账凭

证未错，登记账簿有误 B.记账凭证除金额比实际多外，其他

项目未错 C.记账凭证除金额比实际少外，其他项目未错 D.记

账凭证除会计科目错误外，其他项目未错 17.企业03年5月1日

从银行借入期限为2年（05年5月1日到期）的借款1000万元，

年利率6%，到期一次还本付息，如果企业只有该笔银行借款

，则04年12月31日在资产负债表中应列示为（ ）。 A.长期借



款1060万元 B.短期借款1100万元 C.一年内到期的长期负

债1060万元 D.一年内到期的长期负债1100万元 18.企业税前会

计利润1000万元，计税工资为1400万元，实际支付工资1300万

元，若无其他调整事项，则据此计算的企业所得税费用（所

得税率33%）为（ ）万元。 A.330 B.363 C.429 D.462 19.某企业

“生产成本”科目的期初余额为20万元，本期为生产产品发

生直接材料费用100万元，直接人工费用50万元，制造费用60

万元，企业行政管理费用25万元，本期结转完工产品成本

为200万元。假定该企业只生产一种产品，期末“生产成本”

科目的余额为（ ）万元。 A.10 B.20 C.30 D.55 20.企业04年8月1

日从银行借入期限为2年（06年8月1日到期）的借款1000万元

，年利率6%，到期一次还本付息，如果企业只有该笔银行借

款，则04年12月31日在资产负债表中应列示为（ ）。 A.长期

借款1025万元 B.短期借款1025万 C.一年内到期的长期负

债1120万元 D.一年内到期的长期负债1025万元 100Test 下载频

道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com 


